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Ivanildo Da Silva Cerqueira <ivanildo.cerqueira@vtclog.com.br>

ter 12/03/2019 12:27

para:Central Licitacao <central.licitacao@planejamento.gov.br>;

Cc:lLicitagdo - GRUPO VOETUR <licitacao@voetur.com.br>; Tatiana Saliba Daher <tatiana.daher@voetur.com.br>; Andreia Lima
<andreia.lima@voetur.com.br>; Rodrigo Silva Rabelo <rodrigo.rabelo@vipserviceclub.com.br>; Heitor Caixeta
<heitor.caixeta@vipserviceclub.com.br>; Bruno Hiroshi Murakami <bruno.murakami@voetur.com.br>;

Sra. Pregoeira, bom dia.

A VIP SERVICE CLUB LOCADORA E SERVICOS LTDA., pessoa juridica de direito privado, com sede
no SCN Quadra 5, Bloco A-50, Sala 417, Parte “C”, Edificio Brasilia Shopping, Asa Norte, Brasilia —
DF, CEP n2 70715-900, inscrita no CNPJ/MF sob o n? 02.605.452/0001-22, por intermédio de seu
representante legal, vem respeitosamente manifestar e requerer o que se segue:

Considerando a legislacdao em vigor referente a Seguranca da Informacdo, Segredo de Negdcio e
Propriedade Intelectual (Leis n2 9.279/96 e n2 9.609/98), bem como a protecdo de dados pessoais
(Artigo 52, X da Constituicdo Federal e Lei n2 13.709/18), vimos informar que a réplica do banco de
dados, na forma constante do item 17, do ANEXO-E, da Prova de Conceito, contraria a legislagao
qgue rege o tema, bem como as normas de Compliance desta Empresa. Assim, questionamos a
forma em que o referido item serd atendido, esclarecendo, desde ja, que hd outras maneiras
capazes de aferir os requisitos de seguranca, tais como “Relatdrios dinamicos", "envio de
mensagens por correio eletronico em tempo de execucao", dentre outros, sem qualquer prejuizo a

legislacdo vigente.

Dadas tais consideracfes, ficamos no aguardo da orientacdo, de forma prévia a PoC que se
realizara no dia 13.03.2019.

Certos da atengao de v. Senhoria ao exposto, nos colocamos a disposicao.

Atenciosamente ?
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